原田 敦原田 敦

令和 3 年 8 ⽉２４⽇

新型コロナウイルス感染症拡⼤による

９⽉の全ライブの中⽌と１０⽉の実施の展望についてのお知らせ

拝啓 時下、ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

平素より当事業へご⽀援を賜り厚くお礼申しあげます。

さて、当実⾏委員会では、「 北九州ミュージックプロムナード２０２１−まちをステージに− 」の実施
に向け、市内各所での新型コロナウイルス感染症の様々な感染防⽌対策を検討しながら準備を進めておりま
したが、新型コロナウイルス感染症の拡⼤が爆発的に広がっている中、その防⽌対策として、福岡県が 8 ⽉
8 ⽇より 8 ⽉３１⽇まで「まん延防⽌等重点措置」の適⽤地域となり、更に 8 ⽉２０⽇から９⽉１２⽇まで
「緊急事態宣⾔」の期間となっております。

この事を踏まえ、9 ⽉１７⽇よりスタートする当事業（ライブ）について、実⾏委員会並びに北九州市と

協議した結果、「緊急事態宣⾔」期間の終了だけでなく、その後の感染収束も⾒通せない事から、全ての参加
者と市⺠の皆さまの命と健康への配慮、社会的不安の抑制、安全・安⼼なライブの実施を最優先とし、昨年
に続き⼤変残念な決断ではありますが、以下のように実施内容を変更させて頂く事となりましたので、お知
らせ致します。

【事業（ライブ）変更の内容】

(1)９⽉予定の勝⼭公園でのライブについては中⽌とし、「無観客での演奏収録と配信」へ移⾏。

(2)９⽉予定のその他のライブについては中⽌とし、開催延期、収録配信を協議・調整する。
(3)１０⽉予定のライブについては、今後の感染状況で判断し、改善の⾒通しが⽴たない場合は、

中⽌もしくは配信への移⾏や開催延期を協議・調整する。

尚、「連携ライブ」については、他団体の主催のため、今回の変更には含まれておりません。

加えて、任意の代替企画として、アーティスト⽀援と本事業の継続・発信を⽬的に「無観客による演

奏収録と配信」の準備をしており、こちらの詳細につきましても各ライブの変更情報と合わせてホーム
ページ等でご案内させて戴きます。

終わりに、次年度以降も社会環境が整う事を前提として様々な取り組みを⾏い、市内外に「⾳楽の溢

れる元気なまち、北九州市」を発信し、市の活性化・⽂化振興に寄与して参りますので、引き続きのご
⽀援をよろしくお願い申しあげます。

新型コロナウイルス感染症拡⼤による

当事業（ライブ）の実施内容変更情報

令和 3 年 9 ⽉ 23 ⽇

実施予定⽇ ライブの情報 実施内容変更情報

(1)９⽉実施予定のライブ

9/17（⾦）・18（⼟） 実⾏委員会ライブ／⼩倉 JAZZ2021
会場：勝⼭公園⼤芝⽣広場特設ステージ

中⽌。守恒みらいホールにて⽣
配信もしくは収録配信へ移⾏

9/19（⽇）
実⾏委員会ライブ
／POPS LIVE 2021〜Ｗaving Flag〜
会場：勝⼭公園⼤芝⽣広場特設ステージ

9/20（⽉・祝）
実⾏委員会ライブ
／北九州 Revival2021
会場：勝⼭公園⼤芝⽣広場特設ステージ

9/24（⾦） サテライトステージ・⼋幡東区会場
／中央町レインボーステージ
会場：レインボー広場

共催団体からの申し出により
中⽌。

9/26（⽇） サポートステージ
／⼩倉サマーフォークジャンボリー６
主催：⼩倉サマーフォーク実⾏委員会

本年度は延期せず中⽌となりまし
た。

(2)10⽉実施予定のライブ

10/3（⽇） サポートステージ
／街⾓ストリートライブ
会場：⽔環境館⽔上ステージ（⼩倉北区）
主催：ごちゃまぜBOX

「緊急事態宣⾔」の終了予定⽇
の 9/12の感染状況で判断し、
改善の⾒通しが⽴たない場合
は、各主催・共催団体と●ライ
ブの中⽌
もしくは、
●１１⽉から１２⽉への開催延
期、
●配信へ切り替え
を協議する。

※事業の⽇程や状況により、早
めに開催延期の調整を⾏う。

10/3（⽇） サポートステージ
／オールドポップス in ⾨司港 2021
会場：⾨司港レトロ・ハーバーデッキ
主催：オールドポップス in ⾨司港実⾏委員会

10/9（⼟） 実⾏委員会ライブ／若松鉄⼈ジャズ 25
会場：若松ボートレース場イベントホール
主催：若松で⾳楽を聴く会・若松活性化協議会

10/17（⽇） サポートステージ
／⾨司港レトロポップスライブ 2021
会場：関⾨海峡ミュージアム前広場
主催：⾨司港をポップスで盛り上げる会

10/23（⼟）・24（⽇） サテライトステージ・⾨司区会場
／関⾨まちかどジャズ 2021
会場：⾨司港レトロ・ハーバーデッキ
共催：関⾨まちかどジャズ実⾏委員会

(3)連携ライブ・・・他団体の主催によるもので、今回の決定には含まれておりません。

原田 敦（ds）原田 敦（ds）